

150 rocznica przybycia do Hill River ojca Leona Rogalskiego

uroczysta msza święta z tej okazji

W roku 1870 przybył z Galicji do Hill River (które otrzymało potem przydomek „Polish”) polski jezuita, ojciec Leon Rogalski. Szybko zaskarbił sobie serca rodaków. Wspólnie dokończyli budowę małego kamiennego kościółka, który został konsekrowany w rok później pod wezwaniem św. Stanisława Kostki.

Ojciec Leon Rogalski nie tylko odprawiał nabożeństwa, także uczył łaciny, języka francuskiego i religii po angielsku w szkole w Sevenhill.

Historię jego życia opisał ojciec Andrzej Bieś w książce zatytułowanej „Leon Rogalski SJ. Duszpasterz polskich emigrantów”, w której opisał historię życia polskiego kapłana i jego pracy w Australii Południowej oraz przeżycia pierwszych polskich osadników – na podstawie listów ojca Leona, w których zawarł swoje spostrzeżenia na ten temat. Książka wydana jest w dwóch wersjach językowych – po polsku i po angielsku.

W 2020 roku minęła 150. rocznica przybycia do Hill River ojca Leona Rogalskiego. Z tej okazji ksiądz Wiesław Słowik z Melbourne zainicjował uroczystość w Polish Hill River. Pandemia pokrzyżowała te plany. Organizatorzy nie poddali się i w rok później uroczystość zorganizowali.

W telegraficznym skrócie

W sobotę, 13 marca 2021 roku została odprawiona uroczysta msza święta dziękczynna za dar posługi pierwszego polskiego kapłana w Australii. Obchody rozpoczęły się Droga Krzyżową, do której rozważania napisał i poprowadził ks. Michał Skiba, chrystusowiec, przełożony Ośrodka Duszpasterstwa Polskiego w Adelajdzie.. Stacje Drogi Krzyżowej rozmieszczone były wokół historycznego kościółka.

Uroczystą mszę świętą poprzedziły oficjalne przemówienia.

Zebranych powitał Edward Dudziński, prezes Federacji Organizacji Polskich w Australii Południowej, członek Komitetu Polish Hill River Church Museum. Edward Dudziński przypomniał przy tej okazji, że w tym roku przypada również 45 rocznica pierwszej pielgrzymki Polaków do odremontowanego przez nich Polish Hill River.

Jako pierwszy gratulował nam w imieniu królowej Elżbiety Jego Ekscelencja Hieu Van Le - gubernator Australii Południowej.

Po nim kolejno przemawiali: Pan Michał Kołodziejcki – ambasador RP w Australii, arcybiskup Patricki O'Regan, ojciec Quyen Vu – prowincjał Towarzystwa Jezuickiego w Australii, Małgorzata Kwiatkowska – pani prezes Rady Naczelnej Organizacji Polskich w Australii.

Ojciec Quyen Vu przekazał do kościółka w PHR kopię obrazu św. Stanisława Kostki. Oryginał przywiózł ojciec Rogalski do Hill River, a następnie obraz ten został przeniesiony do kościoła jezuitów w Sevenhill.

Pani Małgorzata Kwiatkowska wręczyła ojcu Wiesławowi Słowikowi medal Rady Naczelnej Organizacji Polskich w Australii w podziękowaniu za jego 50-letnią pracę wśród Polonii.

Uroczystą mszę św. koncelebrował emerytowany biskup diecezji Port Pirie Gregory

O'Kelly SJ, arcybiskup Patrick O'Regan, biskup Karol Kulczycki SDS (obecny biskup Port Pirie) oraz 13 księży – wśród nich kapłani z Adelajdy: ks. Marian Szablewski, ks. Michał Skiba i ks. Wiesław Pawłowski.

Biskup Gregory O'Kelly w swojej homilii przedstawił życiorys ojca Rogalskiego i jego pracę duszpasterską.

Na zakończenie przemówił w naszym ojczystym języku biskup Karol Kulczycki. Po mszy św. była pora na lunch przygotowany przez wolontariuszy z Salisbury – bigos i kiełbaski, czyli typowy polski posiłek..

Religijne obchody 150 rocznicy przybycia do PHR ojca Leona Rogalskiego zakończyły Gorzkie Żale. Nabożeństwu przewodniczył ojciec Wiesław Słowik.